
Stránka 1 z 10

Ing. Tatjana Richterová,
generálni ředitelka Generálního finančního ředitelství (služební orgán)
zastupujÍcÍ také zaměstnavatele
Českou republiku - GENERÁLNÍ FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ
se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
IČ: 72080043

na straně jedné

a

podnikový výbor Sekce finanční správy Odborového svazu státních orgánů
a organizací, zastupujÍcÍ základni odborové organizace
se sídlem Senovážné náměstí 978/23, 110 00 Praha 1
lČ: 004939166
zastoupený předsedou podnikového výboru Ing. vojtěchem Rosenbergerem
(dále jen ,,PVSFS ossoo")

Odborové sdruženi zaměstnanců finančních orgánů
se sídlem Štěpánská 619/28, 110 00 Praha 1
lČ: 26612151
zastoupené předsedkyní odborového sdruženi Bc. Hanou Nahodilovou
(dále jen ,,OSZFO")

Odborové sdružení Finanční správy
se sídlem Štěpánská 619/28, 110 00 Praha 1
IČ: 02346281
zastoupené předsedkyní odborového sdruženi Jitkou Medkovou
(dále jen ,,OSFS")

Odborová organizace FIN - Ostrava
se sídlem Na Jízdárně 3162/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
lČ: 22846344
zastoupená předsedou odborové organizace Bc. Michalem ŠÍmou
(dále jen ,,OOFO")

(dále též ,,odborové organizace")

na straně druhé

uzavírají tyto

OBECNÉ ZÁSADY PRO ČERPÁNÍ FKSP
ORGÁNŮ FINANČNÍ SPRÁVY PRO ROK 2021

{dále jen ,,Obecné zásady")

PREAMBULE

Tvorba a čerpání FKSP orgánů finanční správy se řídí vyhláškou Ministerstva financí
č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,vyhláška o FKSP"). Fond je určen k uspokojování kulturních a sociálních potřeb
zaměstnanců.



Stránka 2 z 10

ČI. 1
Závaznost

Obecné zásady jsou závazné pro všechny fyzické osoby ve s|užebnim') nebo pracovnim')
poměru vykonávajÍcÍ službu nebo práci v orgánech Finanční správy České republiky
(dále jen ,,zaměstnanec").

ČÁST PRVNÍ
TVORBA A ČLENĚNÍ FKSP

ČI. 2
Tvorba FKSP orgánů finanční správy

1 Smluvní strany se zavazují využívat prostředků FKSP účelně a v souladu s vyhláškou
o FKSP rozpracovanou v Obecných zásadách ve prospěch zaměstnanců dle ČI. 1 podle
schváleného rozpočtu.

2. FKSP orgánů finanční správy je tvořen základním přídělem z rozpočtu ve výši 2 %
z ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy, náhrady platů a odměny za služební,
resp. pracovni pohotovost a ostatními převody (např. peněžní a jiné dary) a zůstatkem
FKSP za předešlý kalendářní rok 2020.

ČI. 3
Členěni FKSP orgánů finanční správy

1 FKSP orgánů finanční správy se člení na:
a) fond mandatorních výdajů,
b) fond Generálního finančního ředitelství (dále jen ,,GFŘ"),
C) fond Odvolacího finančního ředitelství (dále jen ,,OFŘ"),
d) fond Specializovaného finančního úřadu (dále jen ,.SFÚ"),
e) fondy jednotlivých finančních úřadů (dále jen ,,FÚ").

2. Fond mandatorních výdajů je určen především k příspěvkům na provoz vzdělávacích
zařízenÍ, a to zejména na sportovně relaxační zařízeni v Oddělení provozního
zabezpečení VZ Pozlovice (dále jen ,,VZ Pozlovice"), v Oddělení provozního zabezpečení
VZ Smilovice (dále jen ,,VZ Smilovice") a v Odděleni provozního zabezpečení VZ Telč
(dále jen ,,VZ Telč"), na sociální výpomoci zaměstnancům, popř. jejich rodinným
přis|ušníkům a na příspěvek odborovým organizacím.

3. Fond GFŘ je určen pro zaměstnance, kteří jsou zařazeni k výkonu služby, resp. práce
na GFŘ, včetně vzdělávacích zařIzenI. Fond pro OFŘ je určen pro zaměstnance, kteří
jsou zařazeni k výkonu služby, resp. práce na OFŘ, fond pro SFÚ je určen
pro zaměstnance, kteří jsou zařazeni k výkonu služby, resp. práce na SFÚ, fondy FÚ jsou
určeny pro zaměstnance, kteří jsou zařazeni k výkonu služby, resp. práce na příslušném
FÚ a na podřízeném územním pracovišti FÚ (dále jen "ÚP FÚ").

4. Generální ředitel pověřuje ředitele orgánů finanční správy a současně jim ukládá:
a) vydáni ,,Zásad pro čerpání FKSP" pro příslušný orgán finanční správy, pokud u něho

nepůsobí místní odborová organizace,

') Zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů.
') Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.



Stránka 3 z 10

b) uzavření ,,Zásad pro čerpání FKSP" s (místní) odborovou organizaci, tj. odborovou
organizaci působÍcÍ v územní působnosti přís|ušného orgánu finanční správy.
Působí-li u orgánu finanční správy více odborových organizací, dochází k vytvořeni
zásad ve vzájemné součinnosti, není-li dohodnuto či právni předpis nestanoví jinak.

5. Zásady pro čerpání prostředků soustředěných ve fondu GFŘ schvaluje generální ředitel
společně s příslušnou místní odborovou organizací.

6. Kopie zásad pro čerpání FKSP vydaných či uzavřených ve smyslu odstavce 4 zasílá
ředitel orgánu finanční správy do 10 dnů ode dne jejich vydáni, resp. uzavření, a to včetně
všech příloh, elektronicky Odboru personální podpory. Totéž platí pro kopie vydaných,
resp. uzavřených dodatků zásad.

ČI. 4
Pravidla čerpáni individuálniho příspěvku a poskytování jiného plnění v orgánech

finanční správy

1. Zaměstnancům orgánů finanční správy je ve smyslu ČI. 3 odst. 3 primárně určen
individuální příspěvek z fksp, jehož výše se stanovuje z prostředků fondu příslušného
orgánu finanční správy.

2. výše individuálního příspěvku z FKSP musí být v rámci Zásad pro čerpání FKSP vždy
vyjádřena konkrétní částkou. přičemž zaměstnanec si sám volí způsob čerpáni svého
individuálního příspěvku z FKSP.

3. Všem zaměstnancům zařazeným k výkonu služby, resp. práce v orgánech finanční správy
musí být garantována možnost čerpat individuá|nj příspěvek z FKSP na/prostřednictvím:
a) stravování,
b) penzijní připojištění či doplňkové penzijní spoření,
C) systému Cafeterie.

To nevylučuje umožnění dalších způsobů individuálního čerpání ve smyslu vyhlášky
o FKSP. Současně platí, že vyjma systému Cafeterie, nesmí být tyto účely čerpání
podřazovány pod jiné obdobné plnění (čerpání) FKSP, např. plošný příspěvek FKSP
na stravováni.

4. Čerpáni individuá|ního příspěvku zaměstnance na dovolenou a rekreaci (§ 8 vyhlášky
o FKSP) se uskutečňuje výhradně prostřednictvím systému Cafeterie (tzn. čerpáni
se neumožňuje na základě daňových dokladů třetích osob předkládaných orgánům
finanční správy ze strany zaměstnanců). To neplatí v případě letního dětského tábora
(dále jen ,,LDT") pořádaného GFŘ. jakož i lot zajišt'ovaných mimo orgány finanční
správy, a rekreace zajišt'ované některým z orgánů finanční správy a realizované v zařízenI
finanční správy, na něž je přispiváno mimo systém Cafeterie. Na LDT zajišt'ované mimo
orgány finanční správy tedy lze čerpat individuální příspěvek na základě daňových
dokladů třetích osob předkládaných orgánům finanční správy ze strany zaměstnanců.

Ostatní způsoby čerpání individuálního příspěvku zaměstnance, vyjma příspěvku
na stravování a penzijní připojištění či doplňkové penzijní spoření a účet dlouhodobých
investic, mohou v souladu s platnými zásadami jednotlivých orgánů finanční správy
probíhat též mimo systém Cafeterie.

5 Čerpání individuálního příspěvku nebo jiného obdobného plnění vyčleněného ve FKSP
pro jednotlivého zaměstnance se neumožňuje zaměstnancům vedeným
v mimoevidenčním stavu, včetně doby, po kterou tito zaměstnanci čerpají dovolenou,



Stránka 4 z 10

není-li dále v Obecných zásadách stanoveno jinak. Zaměstnanci vedenými
v mimoevidenčnim stavu se pro účely Obecných zásad rozumí zejména státní
zaměstnanci zařazeni mimo výkon služby dle § 62 - 65 zákona o státní službě či státní
zaměstnanci zproštění výkonu služby dle § 48 zákona o státní službě, a dále zaměstnanci
čerpající mateřskou nebo rodičovskou dovolenou dle § 195 a násl. zákoníku práce
a zaměstnanci čerpající pracovní volno pro překážky v práci z důvodu obecného zájmu
dle § 200 a násl. zákoníku práce.

6. Pro státní zaměstnance zařazené mimo výkon služby z důvodu mateřské nebo rodičovské
dovolené, jakož i zaměstnance čerpajÍcÍ mateřskou či rodičovskou dovolenou, však
zůstává zachována možnost poskytnutí nároků hrazených z fondu mandatorních výdajů
dle odstavce 7 a dále dle ČI. 7 a ČI. 10.

7. Odstavcem 5 není dotčena možnost použiti jiných prostředků FKSP než takových, které
jsou vyhrazeny přímo pro jednotlivé zaměstnance, k úhradě nákladů na společné aktivity
(kulturní, tělovýchovné a sportovní akce, včetně rekreací). Účast bývalých zaměstnanců
a zaměstnanců vedených v mimoevidenčním stavu, s výjimkou státních zaměstnanců
zproštěných výkonu služby dle § 48 zákona o státní službě, na těchto společných akcích,
včetně rekreací, se nevylučuje.

ČÁST DRUHÁ
FOND MANDATORNÍCH VÝDAJŮ

ČI. 5
Příspěvek na provoz a pořÍzeni sportovně relaxačních zařízení ve vzdělávacích

zařízenIch

1. Příspěvek na provoz a pořIzení sportovně relaxačních zařízení ve vzdělávacích zařízeních
(dále jen ,,příspěvek na zařízení") slouží zejména:
a) k zajištění běžného provozu a oprav stávajicích sportovně relaxačních zařIzení

VZ Pozlovice, VZ Smilovice a VZ Telč, výhradně v době, kdy slouží
k rekreaci zaměstnanců, resp. v době LDT,

b) na pořízení a opravy sportovně relaxačních zařízení či jiného hmotného majetku,
který slouží kulturním a sociálním potřebám zaměstnanců, na nepředpokládané
náklady zabraňujÍcÍ ohrožení zdraví a bezpečnosti osob (havárie) stávajIcích
sportovně relaxačních zařízení a na pořizováni jednotného oblečení pro dále
specifikované zaměstnance vzdělávacích zařízení.

2. Za sportovně relaxační zařízeni se považuje například:
- fitcentrum vybavené posilovacími stroji a rotopedy (VZ Pozlovice),
- 2 stoly na stolní tenis (VZ Pozlovice),
- venkovní vÍceúče[ové hřiště (VZ Pozlovice),
- plavecký bazén 25 x 12,5 m a dětský bazén 11 x 3 x 0.4m (VZ Smilovice),
- fitcentrum vybavené posilovacími stroji (vz Smilovice).
- místnost pro stolní tenis - 3 stoly (VZ Smilovice),
- jízdní kola, pramice (VZ Telč),
- sauna (VZ Smilovice, VZ Pozlovice).

3. Při výkonu služby, resp. práce dle bodu 1a) tohoto daňku jsou zaměstnanci vybraných
profesí povinni používat jednotné pracovní oblečení. Zaměstnavatel uhradí jednotné
pracovni oblečení z provozních prostředků, a to v rozsahu uvedeném v interních aktech
řízení zaměstnavatele, případně podle zvláštních právních předpisů. V odůvodněných
případech lze poskytnout jednotné pracovni oblečení nad rámec stanovený těmito
předpisy z fondu mandatorních výdajů fksp.



Stránka 5 z 10

4. O příspěvku na provoz zařízení rozhoduje generální ředitel v součinnosti s odborovými
organizacemi, tj. prostřednictvím Obecných zásad pro čerpání FKSP orgánů finanční
správy, resp. Rozpočtu FKSP orgánů Finanční správy ČR na příslušný kalendářní rok.
Příspěvek na provoz zařízení bude poskytován na základě rozpočtu na provoz, opravu
či pořjzenÍ sportovně relaxačních zařÍzení a jiného hmotného majetku, který slouží
kulturním a sociálnIm potřebám zaměstnanců ve VZ Pozlovice, VZ Smilovice a VZ Telč
v rámci stanoveného limitu prostředků FKSP na příslušný kalendářní rok. V případě
sdílené činnosti v jednotlivých vz na vzdělávání zaměstnanců, rekreace a LDT bude
proveden výpočet ideálních nákladů (ponížena část nákladů) pouze na dobu, kdy je VZ
využíváno výhradně k účelům rekreací a LDT. V případě nákladů na provoz sportovně
relaxačních zařízeni (např. bazén VZ Smilovice - viz odst. 2) musí být stanoven
a odsouhlasen rozsah využití, tedy i nákladů na provoz v rámci FKSP Sekcí personální.

5. Skutečné vyčís|enÍ výše uvedených výdajů předloží ředitel Odboru hospodářské správy
písemně řediteli Odboru personální podpory, a to nejpozději do 30 dnů po skončeni
l. a ll. pololetí příslušného kalendářního roku.

6. Pořizeni nových sportovně relaxačních zařízeni a jiného hmotného majetku, který slouží
kulturním a sociálním potřebám zaměstnanců, v ceně přesahující 100 000,- KČ bez daně
z přidané hodnoty, stejně tak jako oprava sportovně relaxačních zařízení přesahujÍcÍ
částku 100 000,- KČ bez daně z přidané hodnoty, musí být před samotnou realizaci
oznámeno řediteli Sekce personální, po jehož souhlasu bude konečný záměr postoupen
k odsouhlaseni odborovými organ izacemi.

ČÍ. 6
Příspěvek na řešeni mimořádných situací (mimořádné výdaje)

V případě mimořádných situací lze z této položky poskytnout příspěvek na uhrazení
nezbytných nákladů spojených zejména s provozem rekreačních zařIzení,
a to po odsouhlasení generálním ředitelem a po dohodě s odborovými organizacemi.
Obdobně lze účelově převést finanční prostředky z fondu mandatorních výdajů (mimořádné
výdaje) i do fondů dle a. 3 odst. 1 písm. b) až e).

ČI. 7
Sociální výpomoci

1 Jednorázovou nevratnou sociálnI výpomoc lze poskytnout zaměstnancům, popř. jejich
nejbližším pozůstalým, v mimořádně závažných případech a při řešeni tíživých
nebo neočekávaných sociálních situací.

2. Za nejbližší pozůstalé se pro účely této výpomoci považují manžel/manželka
zaměstnance, partner/partnerka zaměstnance, druh/družka zaměstnance, nezaopatřené
děti zaměstnance, případně rodiče zaměstnance.

3. Sociální výpomoc může v jednotlivém případě dosahovat nejvýše částky stanovené
ve vyhlášce o FKSP. Tím není dotčena možnost opakovaného poskytnutí sociální
výpomoci ve vztahu k jednomu zaměstnanci v případě rozdílných událostí/žadatelů.

4. Požadavek na poskytnutí jednorázové sociální výpomoci předkládá zaměstnanec
(popř. jeho nejbližší pozůstalý) na formuláři - Zádost o nevratnou sociální výpomoc
z fksp, jehož vzor je přňohou Obecných zásad, k rukám nadřízeného představeného,
resp. vedoucího zaměstnance:



Stránka 6 z 10

a) přjs|ušného představeného, resp. vedoucího zaměstnance v přímé řídÍcÍ působnosti
generálnIho ředitele (zaměstnanci zařazeni na GFŘ),

b) ředitele OFŘ (zaměstnanci zařazení na OFŘ),
c) ředitele SFÚ (zaměstnanci zařazení na SFÚ),
d) ředitele FÚ (zaměstnanci zařazení na FÚ),
e) ředitele sekce nebo odboru ÚP FÚ (zaměstnanci zařazení na ÚP FÚ).

Příslušný nadřízený představený, resp. vedoucí zaměstnanec se vyjádři k této žádosti
a ve spolupráci s (místní) odborovou organizaci doporučí či nedoporučí odsouhlasení
žádosti generálnímu řediteli, který rozhoduje o poskytnutí sociální výpomoci a její
konkrétní výši. žádost se předkládá k rozhodnuti generálnímu řediteli výlučně
prostřednictvím Sekce personálnI - Odděleni podpůrných personálních agend. Od této
úpravy sociálních výpomocí se nelze v rámci zásad pro čerpání FKSP jednotlivých orgánů
finanční správy žádným způsobem odchýlit.

ČI. 8
Kultura, vzdělávání, tělovýchova a sport

1. V případě zájmu může být gfř pořadatelem sportovních akcí (zejména Resortní letní
sportovní hry).

2. V případě zájmu může být gfř pořadatelem kulturních a vzdělávacích akcí.

3. výsledek hospodaření z realizovaných kulturních, vzdělávacích a sportovních akcí bude
připsán do fondu mandatorních výdajů.

4. Z fondu mandatorních výdajů lze poskytnout příspěvek na úhradu nákladů spojených
s realizací kulturních, vzdělávacích a sportovních akcí.

5. Z fondu mandatorních výdajů může být výjimečně uhrazena cena Multisport karty
za zaměstnance zařazeného k výkonu služby, resp. práce v orgánu finanční správy,
u něhož v příslušném kalendářním měsíci nemohlo dojít k provedení srážky z pIatu. Tím
není dotčena povinnost zaměstnance k uhrazení ceny karty, když prostředky fondu slouží
výhradně k překlenutí mimořádných skutečností.

ČI. 9
Rekreace

1. V letních měsících (červenec, srpen) poskytne GFŘ v rámci provozních možností
zaměstnancům a případně jiným subjektům volné kapacity ve VZ Pozlovice
a VZ Smilovice k rekreačním účelům.

2. výsledek hospodaření z realizovaných rekreací bude připsán do fondu mandatorních
výdajů.

ČI. 10
Letní dětský tábor

1. V letních měsÍcÍch (červenec, srpen) poskytne GFŘ v rámci provozních možností
zaměstnancům a případně jiným subjektům k využití LDT



Stránka 7 z 10

2. Část nezbytných nákladů na provoz LDT bude hrazena dle přidělených finančních
prostředků z fondu mandatorních výdajů.

3. výsledek hospodaření z realizovaného LDT bude připsán do fondu mandatorních výdajů.

ČI. 11
Příspěvek odborovým organizacím

1. Z fondu mandatorních výdajů lze v souladu s § 13 vyhlášky o FKSP poskytnout příspěvek
na úhradu prokazatelných nákladů, které vzniknou odborovým organizacím, jež jsou
účastníky kolektivní dohody, resp. ko|ektivní smlouvy, v souvislosti s plněním oprávněni
vyplývajících z pracovněprávních předpisů (tj. zákona o státní službě, resp. zákoníku
práce, příp. z dalších souvisejÍcÍch právních předpisů). Příspěvek z fondu mandatorních
výdajů se neposkytuje (místním) odborovým organizacím působícím u jednotlivých orgánů
finanční správy.

2. Náklady, které vzniknou (místním) odborovým organizacím púsobÍcÍm u jednotlivých
orgánů finanční správy ve smyslu § 13 vyhlášky o FKSP, tj. v souvislosti s plněním
oprávnění vyp|ývajÍcÍch z pracovněprávních předpisů (tzn. zákona o státní službě,
resp. zákoníku práce, příp. z dalších souvisejících právních předpisů) mohou být v souladu
s platnými zásadami čerpání FKSP jednotlivých orgánů finanční správy hrazeny z rozpočtu
FKSP příslušného orgánu finanční správy.

3. Z fondu mandatorních výdajů lze poskytnout odborovým organizacím příspěvek
maximálně do výše limitu stanoveného v Příloze č. 1 Obecných zásad, přičemž jednotlivým
odbcrovým organizacím maximálně do výše alikvotního podílu stanoveného dle počtu
jejich členů. Za tímto účelem se odborové organizace zavazují sdělit služebnímu úřadu
prostřednictvím Oddělení podpůrných personálních agend nejpozději do 31. 1. příslušného
kalendářního roku početní stav své členské základny tak, aby bylo možné určit podíl
odborových organizací na příspěvku dle tohoto článku. výši částek připadajÍcÍch na
jednotlivé odborové organizace sdělí Oddělení podpůrných personálních agend
odborovým organizacím bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů
ode dne nás|edujicího po dni, kdy poslední odborová organizace sdělila stav členské
základny.

Pakliže počet členů všech odborových organizací nebude služebnímu úřadu
do stanoveného data znám (sdělen), dojde k určení maximálnIho příspěvku pro jednotlivé
odborové organizace prostým rozdělením na shodné díly.

4. Příspěvek lze poskytnout také na úhradu prokazatelných nákladů vznikajÍcÍch odborovým
organizacím v souvislosti se společným setkáním pověřených zástupců všech odborových
organizací představujících účastníky kolektivní dohody, resp. kolektivní smlouvy,
a to nejvýše jedenkrát ročně. Za prokazatelné náklady se pro účely tohoto článku považují
zejména výdaje spojené s nájmem místnostĹ přiměřené výdaje za občerstvení (káva, čaj,
voda) a prokazatelné cestovní výdaje, do nichž ovšem nebude zahrnováno stravné. Tyto
náklady budou odečteny od celkového limitu stanoveného v Příloze č. 1 Obecných zásad.

5. Příspěvek lze dále poskytnout též na úhradu prokazatelných cestovních výdajů, které
vzniknou odborovým organizacím dle odstavce 1 za podmínek dále uvedených. V tomto
případě bude postupováno v souladu s platným právním předpisem') a současně
za přiměřeného použití příslušného interního aktu řízení služebního úřadu.

') Vyhláška Ministerstva práce a sociá|nich věcí vydaná ve smyslu § 189 odst. 1 zákoníku práce.



Stránka 8 z 10

Za cestovní výdaje, které lze proplatit z fondu mandatorních výdajů, se považuji výlučně
takové výdaje, které byly vynaloženy na zajištěni účasti pověřených osob na příslušném
jednání, resp. v přímé souvislosti s výkonem konkrétního oprávněni vyp|ývajÍcĹho
z pracovněprávních předpisů v záležitostech týkaiících se celé finanční správy,
a to k nezbytné osobní účasti např. na:
a) kolektivním vyjednávání za účelem uzavřeni kolektivní dohody, resp. kolektivní

smlouvy, příp. též dodatku k těmto dokumentům, a to vždy s účastí zástupců
Generálního finančního ředitelství,

b) jednání s ministryní financí, pokud se jej účastní rovněž zástupci GenerálnIho
finančního ředitelství nebo zástupci všech odborových organizací představujících
účastníky kolektivní dohody, resp. kolektivní smlouvy,

c) projednání podkladů potřebných k sestavení organizační struktury služebních úřadů
se zástupci Generálního finančního ředitelství dle § 132 odst. 2 písm. a) zákona
o státní službě,

d) projednání systemizace služebních úřadů se zástupci Generálního finančního
ředitelství dle § 132 odst. 3 písm. a) zákona o státní službě, resp. ČI. Il. odst. 15 věty
první kolektivní dohody,

e) projednání návrhů interních aktů řízení služebního úřadu (zaměstnavatele)
se zástupci Generálního finančního ředitelství ve smyslu § 132 odst. 3 písm. C)
zákona o státní službě, jejichž návrhy jsou zasílány odborovým organizacím, jež jsou
účastníky kolektivní dohody, resp. kolektivní smlouvy, jakožto připomínkovým
místům,

f) projednání návrhů na zlepšení služebních, resp. pracovních podmínek zaměstnanců
se zástupci Generálního finančního ředitelství die § 132 odst. 2 písm. e) a § 132 odst.
3 písm. b) zákona o státní službě,

g) jednání se zástupci Generálního finančního ředitelství ve smyslu ČI. Vlil. odst. 1 a 2
kolektivní dohody, resp. ČI. lX. odst. 1 a 2 kolektivní smlouvy,

h) jednání se zástupci Generálního finančního ředitelství ve věci informováni o stavu
realizace důležitých projektů dle ČI. ll. odst. 14 kolektivní dohody, resp. ČI. ||. odst. 9
kolektivní smlouvy,

i) jednání za účelem zvýšení základních složek platu zaměstnanců ve smyslu ČI. lV.
odst. 2 kolektivní dohody, resp. ČI. lV. odst. 3 kolektivní smlouvy, a to vždy s účastí
zástupců GenerálnIho finančního ředitelství a zástupců všech odborových organizací
představujÍcÍch účastníky kolektivní dohody, resp. kolektivní smlouvy.

Z fondu mandatorních výdajů se naopak neproplácejí mimo jiné cestovní výdaje
vynaložené teprve v rámci přípravy na následné jednání, resp. na výkon oprávnění
v budoucnu, s výjimkou přípravného jednání se zástupci Generálního finančního ředite[stvi
uskutečněného za účelem dojednání souladného postupu uplatňovaného vůči třetím
stranám, zejména pro případ jednání dle písm. b), jakož ani cestovní výdaje vzniklé v
souvislosti s interním jednáním (orgánů) odborové organizace, byt' by předmětem jednání
byl následný postup v dané věci, a stejně tak cestovní výdaje vynaložené ve vazbě
na obecné činnosti odborové organizace.

Účastníci kolektivní dohody, resp. kolektivní smlouvy, se dále zavazují, že:
a) počet osob pověřených účastí na jednání dle tohoto odstavce bude dosahovat

nejvýše počtu tří a bude odpovídat smyslu a účelu jednání,
b) osobní setkání v souvislosti s jednáními dle tohoto odstavce bude až krajním

prostředkem projednání ve smyslu § 129 odst. 2 zákona o státní službě,
resp. § 278 odst. 3 zákoníku práce, jemuž zpravidla předchází projednání
písemnou či jinou formou odpovídajĹcÍ povaze projednávané věci, příp. využití
poradních orgánů služebního orgánu (zaměstnavatele) se zastoupením
odborových organizací.



Stránka 9 z 10

6. Evidenci čerpáni příspěvku dle tohoto článku vede a oprávněnost nákladů posuzuje
Oddělení podpůrných personálnIch agend. Tento útvar Sekce personální současně vydá
dokument, jenž ukotví a konkretizuje postupy pro úhradu příspěvku dle tohoto článku.

ČI. 12
výše plnění z FKSP

1 Příděl na jedno systemizované místo směřujícI do fondů jednotlivých orgánů finanční
správy pro kalendářní rok 2021 činí KČ. Po odsouhlasení generálním ředitelem
a projednání s odborovými organizacemi lze tento příděl navýšit.

2. Maximálni částky vyčleněné pro kalendářní rok 2021 z fondu mandatorních výdajů
k jednotlivým účelům jsou uvedeny v příloze Obecných zásad - Rozpočtu FKSP orgánů
finanční správy na rok 2021.

3. Po uzavření účetního období 2020 a zpracování čerpání FKSP za rok 2020 informuje
neprodleně ředitel Sekce personálni odborové organizace o výši použitých finančních
prostředků z tohoto fondu a zůstatcích v jednotlivých položkách za účelem sjednáni
dodatku Obecných zásad pro čerpání FKSP orgánů finanční správy pro rok 2021.

4 Po skončení kalendářního po|o|etí informuje ředitel Sekce personální odborové
organizace o výši použitých finančních prostředků z tohoto fondu.

ČÁST TŘETÍ
PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

ČI. 13
Kontinuita čerpání prostředků

Nedojde-li do 31. 12. 202.1 k uzavření Obecných zásad pro následujÍcÍ kalendářní rok nebo
jiné období po skončení jejich platnosti, resp. účinnosti, zavazují se smluvní strany k učinění
nezbytných kroků směřujÍcÍch k nepřerušenému čerpání prostředků FKSP. Především
je nezbytné zachování přídělu ve prospěch fondů jednotlivých orgánů finanční správy tak, aby
mohlo kontinuálně docházet k čerpání prostředků, zejména individuálních příspěvků
zaměstnanci.

ČI. 14
Způsob vytvoření dočasného rozpočtu

1. Nastane-li situace předjímaná v ČI. 13, vyhotoví Sekce personální ve spolupráci se Sekci
ekonomiky předpokládaný rozpočet FKSP, a to v jeho obvyklé struktuře tak, jak tvoří
přílohu Obecných zásad.

2. V návrhu rozpočtu se v rámci příjmů zohlední zejména:
a) příděl ve výši stanovené právní úpravou a vycházející ze schváleného státního

rozpočtu,
b) (předpokládaný) zůstatek společného fondu z předchozího kalendářního roku,
C) v případě celkového navýšeni předpokládaného přídělu ze státního rozpočtu oproti

předchozímu kalendářnímu roku budou tyto finanční prostředky směřovány do položky
,,Mimořádné výdaje/rezerva".

3. Na výdajové straně se výše výdajů stanoví takto:



Stránka 10 z 10

a) výdaje stanovené fondem mandatorních výdajů zůstávají v jednotlivých položkách
ve shodné výši jako pro předcházejÍcÍ kalendářní rok,

b) příděl na jedno systemizované místo pro jednotlivé orgány finanční správy zůstává
zachován, pokud nebude s odborovými organizacemi dohodnuto jinak,

c) dojde k zohlednění změny počtu systemizovaných míst pro příslušný kalendářní rok,
d) v případě celkového snížení předpokládaného přídělu ze státního rozpočtu oproti

předchozímu kalendářnímu roku budou jednotlivé položky poníženy o stejné procento
a současně stejným způsobem bude upraven přiděl na jedno systemizované místo;
částky se zaokrouh|ujj na celé desetikoruny dolů.

4. Do doby uzavření nových Obecných zásad, resp. jejich dodatku bude přiměřeně
postupováno dle ostatních ustanovení Obecných zásad.

ČI. 15
Platnost a účinnost

1. Obecné zásady jsou nedílnou součásti Kolektivní dohody a Kolektivní smlouvy uzavírané
na rok 2021.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Rozpočet FKSP orgánů finanční správy na rok 2021,
Příloha č. 2 - žádost o jednorázovou nevratnou sociálni výpomoc z FKSP (vzor),
Příloha č. 3 - Bližší podmínky rekreací pořádaných v zařízeních finanční správy,
Příloha č. 4 - Bližší podmínky letního dětského tábora.

V Praze dne: ,u lz

' \ji—

Ing. vojtěch s nb -ger
za PVSFS S OO

/';íaÁjc4)
Be. Hana Nahodilová

za OSZFO

,.l

"' l' úí^->""' Ákä Medková

"°"' í'.tjl

g'

Be. Michal ŠÍma
za OOFO

Ing. Tatjana Richterová
generální ředitelka

Za správnost: Odbor personálni podpory


